

Sprawozdanie

z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Chojnickiego za 2019 r.

W omawianym okresie sprawozdawczym Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Chojnickiego odbyła łącznie 10 posiedzeń, podczas których realizowano poszczególne zagadnienia wynikające z opracowanego wcześniej i przyjętego przez Radę Powiatu planu pracy komisji.

Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się 17 grudnia 2018 r. dokonano wyboru zastępcy przewodniczącego komisji, którym została pani radna Bożena Stępień. Komisja ustaliła również zakres przedmiotowy swojej działalności na lata 2018-2023, opracowała plan pracy na 2019 rok oraz omówiła materiały na III sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

W dniu 28 stycznia 2019 r. odbyło się kolejne posiedzenie, podczas którego komisja przeanalizowała budżet powiatu pod kątem rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska na 2019 rok, omówiła także temat wypłaty wynagrodzeń za skutki klęski ponawalnicowej z udziałem. W posiedzeniu wzięli również udział: pani Lilla Szaszor - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Chojnicach oraz pan Andrzej Brunka - Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy w Chojnicach. Podczas posiedzenia komisja omówiła również materiały na IV sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

19 marca 2019 r. odbyło się posiedzenie komisji, podczas którego omówiono problem populacji kormoranów na obszarze powiatu chojnickiego. W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: pan Tomasz Sosiński - Prezes Zarządu Gospodarstwa Rybackiego w Charzykowach, pan Andrzej Sosiński - Wspólnik Gospodarstwa Rybackiego w Charzykowach oraz Wicestarosta Mariusz Paluch. Komisja omówiła również materiały na V sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

16 kwietnia 2019 r. posiedzenie komisji odbyło się w siedzibie Centrum Edukacyjno-Wdrożeniowego w Chojnicach. Celem posiedzenia było omówienie programu „Czyste powietrze” poprzez udział w seminarium poprowadzonym przez dra Marcina Popkiewicza w temacie smogu. W posiedzeniu wzięła również udział pani Lilla Szaszor - dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

24 maja 2019 r. wyjazdowe posiedzenie komisji odbyło się w Centrum Edukacji Przyrodniczej Parku Narodowego „Bory Tucholskie” w Chocińskim Młynie w obecności pana Janusza Kochanowskiego - Dyrektora Parku Narodowego „Bory Tucholskie” oraz członków Stowarzyszenia „Chojnicki alarm dla klimatu” - pana Marka Wituszyńskiego i pani

Jolanty Osowickiej. Zgodnie z planem pracy na 2019 rok komisja zapoznała się z działalnością Centrum. Pan dyrektor Janusz Kochanowski przedstawił prezentację dotyczącą historii powstania Centrum Edukacji Przyrodniczej, jego funkcjonowania i planów na przyszłość; przedstawił również prezentację dotyczącą zarządzania Parkiem Narodowym „Bory Tucholskie” w obliczu klęski żywiołowej, jaką była nawałnica z 2017 roku. Komisja omówiła również materiały na VI sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

Kolejne posiedzenie komisji odbyło się 14 czerwca 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Chojnicach. Zgodnie z planem pracy komisja zapoznała się z sytuacją usuwania klęski ponawałnicowej z udziałem przedstawicieli poszczególnych nadleśnictw działających na terenie powiatu chojnickiego oraz przedstawicieli Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Chojnicach, omówiła również bieżącą sytuację w zakresie nadzoru i zagospodarowania lasów prywatnych. W dalszej części posiedzenia komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Chojnickiego za 2018 rok, które omówiła pani Skarbnik Elżbieta Smagłinska. Komisja omówiła również pozostałe materiały na VII sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

26 sierpnia 2019 r. miało miejsce posiedzenie wspólne Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. W posiedzeniu udział wzięli również Starosta Chojnicki Marek Szczepański. Komisje omówiły materiały na VIII sesję Rady Powiatu Chojnickiego, a także wypracowały wnioski do budżetu Powiatu Chojnickiego na 2020 rok.

Kolejne posiedzenie odbyło się 23 września 2019 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Chojnicach. Było to posiedzenie wspólne Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Gospodarki, Komisji Edukacji, Komisji Kultury, Sportu i Promocji oraz Komisji Infrastruktury i Transportu. Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu Chojnickiego Robert Skórczewski. Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: Przemysław Biesek-Talewski - Burmistrz Czerska, Zbigniew Szczepański - Wójt Gminy Chojnice, Lucyna Zawiszewska - Radna Gminy Czersk, Piotr Walczak - dyrektor tartaku w Rytle, Zbigniew Klugiewicz - kierownik ds. gospodarki wodno-ściekowej i ochrony środowiska firmy Kronospan Polska Sp. z o.o., Grażyna Winięcka - mieszkanka Krojant oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Chojnicki Alarm dla Klimatu. Tematem posiedzenia była aktualna sytuacja tartaku w Rytle oraz plany rozwoju firmy, które są przedmiotem niepokoju mieszkańców, radnych i działaczy ekologicznych. Swoje wystąpienie na posiedzeniu Komisji miał p. Piotr Walczak - pełnomocnik firmy Kronospan z Rytle, jego współpracownik p. Zbigniew Klugiewicz, a także przedstawiciele Stowarzyszenia Chojnicki Alarm dla Klimatu. W dalszej części zostały omówione materiały sesyjne na IX sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

W dniu 12 listopada 2019 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Chojnicach odbyło się kolejne posiedzenie Komisji, w której udział wzięli również: p. Stanisław Skaja - Członek Zarządu Powiatu Chojnickiego, p. Bartosz Bluma - kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w Chojnicach oraz p. Waldemar Wrycza - kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego

w Chojnicach. Tematem posiedzenia było zapoznanie się z działalnością Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Chojnicach oraz Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Chojnicach. W dalszej części Komisja omówiła materiały na X sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

17 grudnia 2019 r. odbyło się posiedzenie wspólne Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, podczas którego Pani Skarbnik Elżbieta Smagłinska omówiła projekt budżetu Powiatu Chojnickiego na 2020 rok. Komisja ustaliła również plan pracy na 2020 rok, a także omówiła pozostałe materiały na XI sesję Rady Powiatu Chojnickiego.

Szczegółowe informacje na temat pracy komisji znajdują się w protokołach z jej posiedzeń oraz w protokołach z sesji Rady Powiatu Chojnickiego.

Przewodniczący Komisji


Tomasz Orzłowski

MK